АДМИНИСТРАЦИИЯ

ИЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№12    от 14 февраля 2024 года
«О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Ильковского сельсовета Беловского района от  3 июля  2023 года №16 «Об утверждении Порядка организации работы с обращениями граждан в Администрации Ильковского сельсовета Беловского района Курской области»»
 В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 г. №480  «О внесении изменений в Федеральный закон  от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации, Администрация Ильковского сельсовета Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в  «Порядок организации работы с обращениями граждан в Администрации Ильковского сельсовета Беловского района Курской области»,утвержденный Постановлением Администрации Ильковского сельсовета Беловского района от 3.07.2023г. №16 следующие изменения и дополнения :

1) пункт 2.2. дополнить абзацем

«с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг(функций)»;

2) по всему тексту слова «письменное обращение» заменить словами «обращение в письменной форме»;

3) подпункты б), в)  пункта 2.7. изложить в следующей редакции :
«б) ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме;

«в)на поступившее в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона №59 от 02.05.2006г. на официальном сайте данных государственного органа или органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ильковского сельсовета

Беловского района Курской области                                      Е.Н. Золотарева